
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 481/2024 del 24/07/2024

OGGETTO:  Affidamento servizio  di  stampa, imbustamento e postalizzazione ordinaria
delle  fatture  acquedotto  anno  2024,  avvisi  di  pagamento  canoni  di  bonifica  agricola,
extragricola  ed  irrigazione  anno  2024,  nonché  raccomandate  sollecito  di  pagamento
canoni di acquedotto annualità pregresse - provvedimenti

Il giorno 24/07/2024 alle ore 13:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO A

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO A

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO P

VERONICA MONDANY MORELLI A

Presenti: 4   Assenti: 3

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ALFONSO MATRONE - Vice Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Ciuccio Roberto, Frunzo Carmine, Mondany Morelli Veronica
Giustificano l’assenza i Sigg:  Ciuccio Roberto, Frunzo Carmine, Mondany Morelli 
Veronica

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

• PREMESSO che:
• l’Ente  deve  acquisire  la  fornitura  di  un  servizio  di  stampa,  imbustamento  e

postalizzazione  ordinaria  delle  fatture  acquedotto  anno  2024,  avvisi  di  pagamento
canoni di bonifica agricola, extragricola ed irrigazione anno 2024, nonché raccomandate
sollecito di pagamento canoni di acquedotto annualità pregresse atteso che, in base
all’articolo 1 commi 4-10 della l. 205/2017, confermata dalla delibera AREA (Autorità di
Regolazione per Energia e Ambiente) n. 547/2019/R/idr, dal 2 gennaio 2020 le fatture
per  la  somministrazione  idrica  si  prescrivono  in  2  anni  e  con  esse  il  diritto  al
corrispettivo;

• il presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento
di quanto in oggetto le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte:

Servizio Quantità Costo per singola

quantità

Importo stimato

fatture acquedotto anno 2024

n.  2  invii  da  12.000

ciascuno per  un totale

di  24.000  invii  con  un

numero  variabile  di

fogli per invio da 4 a 6

€ 1,02 € 24.480,00

canoni  di  bonifica  agricola,

extragricola ed irrigazione anno 2024 14.485 - ogni invio può

avere  un  numero

variabile  di  fogli  per

invio da 4 a 8

€ 1,02 € 14.774,70

raccomandate  sollecito  di

pagamento  canoni  di  acquedotto

annualità

pregresse

6000  invii  con  un

numero  variabile  di

fogli per invio da 2 a 12

€ 4,65 € 27.900,00

TOTALE iva escluso € 67.154,70

• con deliberazione della D.A. n. 199 del 14/03/2024 è stata adottata, ai sensi dell’art. 17,
comma 2, del d.lgs. n. 36/2023, la «decisione di contrarre» individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

• con lettera di invito prot. n. 8143 del 27/06/2024 si è proceduto ad invitare n. 5 operatori
economici iscritti sulla piattaforma di negoziazione ASMECOMM, ovvero:

Codice Fiscale Ragione Sociale P.E.C.



02842830651 Gamma Tributi s.r.1. gammatributi@pec.it

05704560654 AMG PRESS SRL SEMPLIFICATA amgpress@pec.it

05066080655 EDService Srl edpservicesrl@pec.it

05683020654 POSTALIA SRL postaliasrl@pec.it

05625660658 POSTESUD SRLS postesud@pec-legal.it

• con deliberazione della D.A. n. 453 del 04/07/2024 è stata disposta l’aggiudicazione in
favore della Ditta PosteSud srls – P.IVA 05625660658 con sede in Capaccio Paestum
(SA) alla Via Emilio Alessandrini 17/19, che ha offerto un ribasso del 40,950% per un
importo di aggiudicazione pari ad € 39.645,85 del servizio di stampa, imbustamento e
postalizzazione  ordinaria  delle  fatture  acquedotto  anno  2024,  avvisi  di  pagamento
canoni di bonifica agricola, extragricola ed irrigazione anno 2024, nonché raccomandate
sollecito di pagamento canoni di acquedotto annualità pregresse; 

• TENUTO CONTO che:
• ai  sensi  dell’art.  125 del  d.lgs.  36/2023,  il  pagamento dell’anticipazione contrattuale

(20%), è subordinata alla costituzione di garanzia fideiussoria bancaria o assicurativa di
importo  pari  all'anticipazione  maggiorato  del  tasso  di  interesse  legale  applicato  al
periodo necessario al  recupero dell'anticipazione stessa secondo il  cronoprogramma
dei lavori, stimato in questo caso in 285 giorni naturali e consecutivi

• DATO ATTO che:
• il  RUP del  presente  procedimento è l’avv.  Ida Lucia lervolino,  Capo Settore Tributi,

nominata con deliberazione della D.A. 199 del 14/03/2024;
• il CIG attribuito è il seguente: B28A2536A3;
• la procedura si è svolta interamente in modalità telematica attraverso la piattaforma di

negoziazione certificata ASMECOMM;
• VISTO:
• Il d.lgs. 36/2023; 
• l’art. 3 della legge 136/2020 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari;
• il  contratto  di  appalto  stipulato  in  data  22/07/2024  rep.  interno  n.  508,  in  corso  di

registrazione; 
• VISTA: 
• la fattura n. 19 del 22/07/2024, acquisita al protocollo del Consorzio in data 24/07/2024

al  n.  9200,  di  importo pari  ad € 7.930,97 oltre  iva di  legge,  trasmessa dall’impresa
affidataria del servizio in parola; 

• la polizza n. 2416881 del 17/07/2024 della società COFACE, prestata ai sensi di legge
a garanzia dell’anticipazione contrattuale; 

• RITENUTO di:
• approvare  la  liquidazione  del  corrispettivo  pari  al  20%  dell’importo  contrattuale  (€

7.930,97 oltre iva di legge) in favore Ditta PosteSud srls – P.IVA 05625660658 con sede
in Capaccio Paestum (SA);

• PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente, ing. Guido Contini e del

mailto:gammatributi@pec.it
mailto:postesud@pec-legal.it
mailto:postaliasrl@pec.it
mailto:edpservicesrl@pec.it
mailto:amgpress@pec.it


relativo parere di regolarità reso dallo stesso;
• PRESO ATTO del  parere di  regolarità  reso dal  Capo Settore Tributi,  avv.  Ida Lucia

lervolino;
• PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dalla dott.ssa Daniela Gregorio

Capo settore Ragioneria e Patrimonio;
• ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
• a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

• la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
• di  liquidare in favore della  società PosteSud srls  -  P.IVA 05625660658 con sede in

Capaccio  Paestum (SA)  alla  Via  Emilio  Alessandrini  17/19,  a  titolo  di  anticipazione
contrattuale  l’importo  di  €  7.930,97  oltre  iva  di  legge  di  cui  alla  fattura  n.  19  del
22/07/2024 (prot. 9200/2024);

• di imputare l’importo complessivo affidato, pari ad € 39.645,85 oltre iva, su apposito
mastro di Bilancio n. 4.1.0.07 “spese postali” secondo le indicazioni del Capo Settore
Ragioneria e Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;

• di demandare al Legale Rappresentante dell’Ente, ogni conseguente adempimento.
------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Affidamento servizio  di  stampa, imbustamento e postalizzazione ordinaria
delle  fatture  acquedotto  anno  2024,  avvisi  di  pagamento  canoni  di  bonifica  agricola,
extragricola  ed  irrigazione  anno  2024,  nonché  raccomandate  sollecito  di  pagamento
canoni di acquedotto annualità pregresse - provvedimenti

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 24/07/2024

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Affidamento servizio  di  stampa, imbustamento e postalizzazione ordinaria
delle  fatture  acquedotto  anno  2024,  avvisi  di  pagamento  canoni  di  bonifica  agricola,
extragricola  ed  irrigazione  anno  2024,  nonché  raccomandate  sollecito  di  pagamento
canoni di acquedotto annualità pregresse - provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 07/08/2024

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Affidamento servizio  di  stampa, imbustamento e postalizzazione ordinaria
delle  fatture  acquedotto  anno  2024,  avvisi  di  pagamento  canoni  di  bonifica  agricola,
extragricola  ed  irrigazione  anno  2024,  nonché  raccomandate  sollecito  di  pagamento
canoni di acquedotto annualità pregresse - provvedimenti

Il Responsabile del SETTORE TRIBUTI, sulla proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 07/08/2024

Responsabile del SETTORE TRIBUTI

  IDA LUCIA IERVOLINO



la seduta viene tolta alle ore 13:20

Letto, confermato e sottoscritto.

Vice Presidente Il Segretario

 ALFONSO MATRONE  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 11/09/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  24/07/2024,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 11/09/2024

 


	D E L I B E R A

		2024-09-11T11:23:55+0200
	GUIDO CONTINI


		2024-09-11T11:50:08+0200
	ALFONSO MATRONE


		2024-07-24T10:04:54+0200
	GUIDO CONTINI


		2024-08-07T11:14:40+0200
	DANIELA GREGORIO


		2024-08-07T11:53:58+0200
	IDA LUCIA IERVOLINO




